

## آخرین خبرها از کرونا

## شناسایی ۱۷۶۰۵ بیمار جدید در کشور

● **شرق:** بنا بر اعلام مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، در شبانه‌روز گذشته، ۳۶۴ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۱۶ هزارو ۴۳۳ نفر رسید. از ۲۵ تا ۲۵ شهریور ۱۴۰۰ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۷هزارو ۶۰۵ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که دوهزارو ۵۳۷ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به پنج‌میلیون و ۳۹۶هزارو ۱۱۳ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۱۶هزارو ۴۳۶ نفر رسید. شش‌هزارو ۹۰۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۰میلیون و ۷۸۲هزارو ۳۳۸ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. درحال حاضر ۱۶۸ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۲۰۹ شهر در وضعیت نارنجی و ۷۱ و شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

## تزریق بیش از ۴۱ میلیون واکسن در کشور

● **شمار واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۴۱میلیون و ۲۵۰هزار و ۴۶۰** دوز رسیده است. بنا بر اعلام مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تاکنون ۲۷میلیون و ۷۹۰هزارو ۸۳۵ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۱۳میلیون و ۴۵۹هزارو ۶۲۵ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند. طبق این گزارش مجموع واکسن‌های تزریق‌شده در کشور به ۴۱میلیون و ۲۵۰هزارو ۴۶۰ دوز رسید. همچنین استاندار، تهران جزئیات اقداماتی را که در راستای واکسنیاسیون افراد بالای ۱۸ سال که از روز سه‌شنبه در استان آغاز خواهد شد، تشریح کرد. انوشیروان محسنی‌بندی گفت: طرف دو هفته اخیر این آمادگی از سوی استانداری تهران و دانشگاه‌های علوم پزشکی استان تهران اعلام شد که می‌توانیم تمهیداتی را اتخاذ کنیم که میزان واکسنیاسیون و مراکز جمعیتی را افزایش دهیم. نهایتا در ۲۴ شهریور معاونت بهداشتی وزارت کشور نامه‌ای در هفت بند به همه دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ کرد که براساس آن مراکز جمعیتی و تیم‌های واکسنیاتور افزایش یابند و مراکز نیز به صورت شبانه‌روزی فعالیت کنند. استاندار تهران گفت: از روز سه‌شنبه و ظرف ۱۰ روز که این اقدامات شروع خواهد شد، همه افراد هدف، دوز اول واکسن را دریافت می‌کنند. به گفته وی، روز گذشته ۲۵۵ هزار دوز واکسن در تهران تزریق شد و قطعا تزریق دوز اول و دوم به موازات هم انجام می‌شود. بندی تأکید کرد: ۱۰امیلیون و ۶۸۲ هزار نفر جمعیت بالای ۱۸ سال در استان داریم- و ما از وزارت بهداشت تقاضا داریم که ثبت‌نام از طریق دانشگاه‌های علوم پزشکی انجام شود. همچنین شرکت‌هایی مثل ایران‌خودرو و سایپا اعلام آمادگی کردند که روزانه ۱۰ هزار واکسن به افرادی غیر از جامعه هدف خودشان تزریق کنند.

## زالی: ۷ میلیون دوز واکسن نیاز داریم

● فرمانده ستاد مقابله با کرونای استان تهران اعلام کرد: برای برنامه ۱۰ روزه واکسنیاسیون افراد بالای ۱۸ سال به هفت میلیون دوز واکسن نیازمندیم. علیرضا زالی در جلسه فوق‌العاده ستاد مدیریت و مقابله با ویروس کرونای استان تهران گفت: برای اینکه بتوانیم تمام افراد بالای ۱۸ سال را زیر پوشش واکسنیاسیون قرار دهیم، طبیعتا امکانات لازم برای آن برای ما فراهم نیست و این جلسه برگزار شد تا برنامه‌ریزی‌های لازم برای این کار انجام شود و اگر این امکانات فراهم شود، می‌توانیم در ۱۰ روز واکسنیاسیون استان را به اتمام برسانیم. زالی افزود: اگر بخوایم کل واکسنیاسیون تهران را انجام دهیم به ۲۰ میلیون دوز واکسن نیاز داریم- و تا روز گذشته هفت‌میلیون و ۱۲۵ هزار واکسن در تهران تزریق شده و یعنی ما به ۱۳ میلیون دیگری برای پوشش کامل دو دوز تزریق نیازمندیم؛ اما برای واکسنیاسیون در این ۱۰ روز، ۱۳ میلیون نیاز نداریم، بلکه با هفت میلیون دوز این کار انجام خواهد شد.

## تعلیق واکسن اسپوتنیک از سوی سازمان جهانی بهداشت

● یک مقام سازمان جهانی بهداشت (WHO) از تعلیق در روند تأیید واکسن کرونای تولید روسیه موسوم به «اسپوتنیک وی» خبر داد. سازمان بهداشت جهانی گفته است روند تأیید این واکسن موقتا تعلیق می‌شود تا زمانی که دست‌کم یک کارخانه روسی برای تولید واکسن بازرسی شود. جراباس یاربوسا، یکی از مدیران ارشد سازمان جهانی بهداشت، اعلام کرده است که روند تأیید واکسن روسی «اسپوتنیک وی» به دلیل نواقصی که در کارخانه‌های محل تولید این واکسن به وجود آمده تعلیق می‌شود. طبق گفته این مقام بهداشتی، درخواست روسیه برای صدور مجوز اضطراری پس از بروز این خطا در بازرسی سازمان جهانی بهداشت در روسیه در ماه می متوقف شده است.

# جامعه . سیاست

## مرف‌ها برای تفریح و غیر مرف‌ها از سراجبار قوانین قرنطینه را زیر پا گذاشتند

# کرونا شکاف طبقاتی را آشکارتر کرد



**نسترن فرخه:** شیوع کرونا و نبود مدیریت صحیح اجرای محدودیت‌ها به عقیده بسیاری از کارشناسان تأثیر مستقیمی بر مسئله همیشگی شکاف طبقاتی جامعه گذاشته‌که این روزها بیشتر از قبل به چشم می‌خورد، از زیرپاگذاشتن مقررات منع تردد در نیمه‌شب که چند روزی از لغو آن می‌گذرد و همین‌طور سفرهای تفریحی داخل و خارج از کشور افراد مرفه که علتی جز سسرگرمی و عدم نگرانی از جریمه‌های نقدی ندارد تا اجبار به کار و گاه زیرپاگذاشتن قوانین توسط یک کاسب، راننده تاکسی، کارگر روزمزد یا دست‌فروش که در شلوغی خیابان‌ها برای امرار معاش، مجبور به کارکردن بوده است، همه اینها نشان از علت‌های زیرپاگذاشتن قوانین محدودیت‌های هر قشر و طبقه از جامعه دارد، درباره برخی تفریح‌های بعضی افراد در این ایام، حتی علیرضا ناجی، رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با انتقاد از اینکه یک‌های چهارم و پنجم به‌خوبی کنترل نشدند، می‌گوید «مسافرت‌های داخلی و خارجی شهریورماه هم شروع شد، همچون صحنه‌هایی از کنسرت‌های موسیقی در ترکیه که می‌بینیم افراد ایرانی در آنجا حضور دارند و در این شرایط سفر رفتند، البته من مخالفتی با این عمل ندارم، اما آیا در این شرایط خاص وزارت بهداشت و دولت برای برگشت این افراد از سفر به ایران و خطر ابتلا برنامه‌ای دارند؟». با وجود اینکه رعایت‌نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی، ریسک ابتلا را بالا می‌برد و برخی این روزها ترس هزینه‌های درمان کرونا را دارند، اما افراد دیگری هستند که با دردت‌داشتن خدمات باکیفیت درمانی بالا، بدون دغدغه مانند قبل از کرونا تفریح‌های خود را از سر می‌گیرند. زاهراری برای کنترل این موضوع وجود دارد، چون هرگونه تجمع، چه مراسم شادی باشد، چه غم و عزاداری همه باعث انتقال ویروس است، با وجود احساس خوش‌بینی که برای کاهش یکد در برخی از استان‌ها وجود دارد، این حرکت‌ها باعث شعله‌ورشدن شیوع در روزهای آینده خواهد شد.

**۲۳ تا ۲۵ درصد از شهروندان با حداقل یک اختلال روانی**

سیدحس موسوی‌چلک رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران در گفت‌وگو با «شرق» درمورد خطرات افزایش شکاف طبقاتی در پاندمی کرونا، بین اقسشار پایین و بالای جامعه در نوع زیست این یک‌سال‌نیم که افراد داشتند، می‌گوید: «افرادی که در طبقات بالای جامعه هستند سبک زندگی و اقتصادنات خودشان را دارند و از یک زاویه دیگر به جامعه نگاه می‌کنند، آتیهایی هم که در طبقات پایین‌تر جامعه هستند از زاویه خودشان به اتفاقات جامعه نگاه می‌کنند. حال در دوران کرونا استراتژی فاصله‌گذاری اجتماعی و دستورالعمل‌هایی تعریف شد که همه اقسشار از پولدار و بی‌پول همه سودحسب به رعایت آن شدند و بنابراین حق نداریم هیچ‌کدام در هر طبقه که هستیم نسبت به اینها بی‌توجه باشیم. تقریبا شیوع کرونا به دو سال می‌رسد و تقریبا مردم در این مدت صبوری کردند، این در حالی است که می‌بینیم برخی دیگر کشورها همه واکسن زدند و در مسابقات فوتبال، تماشای‌ها کنار هم برای تماشای فوتبال نشستند. این از جهت می‌گویم مردم صبوری کردند، چون اگر از همه طرف‌ها بی‌ای واکسن استفاده می‌شد این‌ها همان محدودیت‌هایین‌قدر طولانی نمی‌شد و این مشکلات اقتصادی را تجربه نمی‌کردند. از طرفی در کنار تحریم‌ها، نظام تأمین اجتماعی هم آن‌قدر قوی نیست که در این شرایط مردم را مورد حمایت قرار دهد تا مردم بدون دغدغه مالی باشند».

چلک ضمن اشاره به اینکه کاهش ارتباط‌ها و تفریح روی بروز هیجان‌اتر گذاشت، ادامه می‌دهد: «کاهش امکان تخلیه هیجان‌ات در کنار مرم‌گیرهایی که روزانه می‌بینیم، همچنین مشکل تأمین واکسن، همه روی روان مردم اثر خواهد داشت، با وجودی که گفته می‌شد واکسن کرونا از مرگ پیشگیری می‌کند، اما جز: کشورهایی بودیم که پایین‌ترین واکسن را تزریق کردیم، حتی خبرهایی همچون خرید صندلی به جای واردات دارو، روی روان من و شما به‌عنوان شهروند اثر می‌گذارد و باید یک جایی خودمان را تخلیه کنیم که مراکز واکسنیاسیون ۲۴ساعته راه انداختیم ولی منع تردد شبانه هم اعمال می‌شد، درصورتی‌که باید حداقل شماره ماشین افرادی که برای تزریق واکسن اقدام می‌کردند، ثبت می‌شد تا دچار مشکل نشوند». او درباره خطر ابتلا در مترو، اتوبوس و وسایل حمل‌ونقل عمومی، ادامه می‌دهد: «با منع تردد شبانه تا حدودی می‌شد جلوی شب‌نشینی‌ها را گرفت، اما موضوع این است که برای خطر ابتلا در روز چه باید کرد، دولت باید امکانات به مردم می‌داد و تعداد واگن‌های مترو و اتوبوس‌ها را بیشتر می‌کرد که این‌کار را نکرد و هیچ تسهیلاتی به مردم داده نشد». رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به سفرهای برخی افراد طی

«طبق بررسی وزارت بهداشت در سال ۹۴ حال سلامت روان ما خوب نبود و ۲۳ تا ۲۵ درصد مردم حداقل یک اختلال روانی داشتند که طبیعتا بحران‌ها تشدیدکننده این اختلال‌ها خواهد شد و بسته به زمان، قدرت، گستردگی و مسائل دیگر شدت آن کم و زیاد می‌شود و در این یک‌سال‌ونیم هیچ سازوکاری برای جلوگیری از این وضع ایجاد نشد و سازمان‌های مسئول در این حوزه باید آمادگی پاسخ‌گویی به مطالبات مردم در حوزه سلامت روان را داشته باشند که فعلا نشانه‌ای از این آمادگی دیده نمی‌شود».

**کرونا، شکاف طبقاتی را آشکارتر کرد**

احمد بخارایی، جامعه‌شناس، در گفت‌وگو با «شرق»، درباره ارتباط شکاف طبقاتی جامعه و موضوع شیوع کرونا در این ۱۹ ماه گذشته، می‌گوید: «به هر پدیده اجتماعی از دو زاویه می‌توان نگاه کرد که یک جنبه آن سلبی و جنبه دیگر ایجابی است، این قوانینی که مقرر می‌شود، همچون منع رفت‌وآمدهایی که داشتیم از دید سلبی آن، این چنین است که چه کسانی نمی‌توانند این قانون را رعایت کنند؟ در واقع افرادی که مجبورند به دلایلی در جامعه حضور پیدا کنند، جبر اجتماعی و اقتصادی منجر به این مسئله می‌شود، همان‌طور که می‌دانید جایی هم در این مدت وجود نداشت تا به این‌افرد در زمان شیوع کرونا در آمد ماهانه بدهد تا به دلیل خطر ابتلا و رعایت قوانین در خانه بمانند، البته برخی کشورها این کار را انجام دادند، طبق مشاهدات حضوری که داشتم در بعضی کشورها حتی افراد مجاز به فعالیت اقتصادی هم‌گاه به دولت اعلام کردند که ترجیح می‌دهند در خانه بمانند و تحت پوشش حمایت اقتصادی ۸۰ درصد دولت قرار گرفتند». او ادامه می‌دهد: «اما در این صحنه هرچه اقسشار آسیب‌پذیرتر باشد و برای گذران زندگی روزمره، نیاز به فعالیت بیشتر داشته باشند در رعایت‌نکردن مقررات مربوط به کرونا، بیشتر به چشم می‌خورند؛ بنابراین ارتباطی بین میزان درآمد و جنبه سلبی ماجرا وجود دارد، با توجه به اینکه همه چیز هم نسبی است، بنابراین همه چیز در این شرایط سلبی‌تر می‌شود، مثلا فردی که یک کاسب جزء است، با وسیله نقلیه کار می‌کند یا دست‌فروش است، کاملا در معرض ابتلا قرار دارد، ولی در این شرایط باید برای زنده‌ماندن در جامعه حضور داشته باشد و برخی از قوانین مربوط به محدودیت‌های کرونا را هم زیر پا بگذارد». این جامعه‌شناس، با اشاره به جنبه ایجابی ماجرا اضافه می‌کند: «در جنبه ایجابی ماجرا یک نفر از روی اراده قوانین را زیر پا می‌گذارد، یعنی امکان رعایت را دارد اما انجام نمی‌دهد، این افراد خودمحور و فردمحور هستند و اصلا اقدام جمع‌گرای نیستند، یعنی منفعت فردی را همیشه ترجیح می‌دهند، معمولا همه پول دارند و مثرات فرزند‌آمد به شهرهای دیگر ممنوع می‌شود ولی آنها بدون اهمیت به جریمه یک میلیونی برای آسایش خودشان قوانین را زیر پا می‌گذارند و به تفریح خود می‌رسند، مگر اینکه این افراد از فرهنگ و تحصیلات خاص برخوردار باشند و قوانین را رعایت کنند. بحث اصلی این است که وقتی اقتصاد سالم نباشد و نظام حکمرانی درستی برقرار نباشد، آدم‌ها احساس تعلقی به جامعه نخواهند داشت، هرچه این حس تعلق بیشتر باشد قانون‌گرایی بیشتر و قانون‌شکنی کمتر صورت می‌گیرد، اما اگر ببینند مجموعه مدیریت در واقع ساز-خودش را می‌زند و به آنها توجهی نمی‌کند، این مسئله از یک جا و به شکلی بیرون می‌زند؛ مثلا زمانی که کرونا باشد در قالب زیرپاگذاشتن قوانین و در جای دیگر مثل توزیع فرصت‌ها با رات، فساد و پارتی‌بازی خود را نشان می‌دهد که همه اینها حلقه‌هایی یک زنجیره است، پس یک پدیده را باید از چند زاویه ارزیابی کرد». بخارایی در پاسخ به اینکه آیا شیوع کرونا بر شکاف طبقاتی اثرگذار بوده یا نه؟ می‌گوید: «من خیلی موافق نیستم که کرونا تأثیر ویژه‌ای بر افزایش شکفاف طبقاتی داشته است، چون این شکاف طبقاتی متأسفانه در سه دهه اخیر یعنی پایان جنگ شروع شده و بیشتر و بیشتر هم شده است که این هم باز به توزیع فرصت‌ها، نگاه‌های ایدئولوژیک‌محور مربوط است که خیلی‌ها را قبول نداشته‌اند و آنها کامل طرد شدند، این دو نکته شدن جامعه از همان زمان شروع شد، در واقع این شکاف یک‌شبه به وجود نیامده که الان قشر متوسط کمتر و افراد دگ یک دو و همچنین دهک ۹ و ۱۰ بیشتر شده است، دوقطبی‌شدن یک فاجعه بزرگ برای جامعه است و این دوقطبی‌شدن اجتماعی، سیاسی و فرهنگی در این ایام فقط خود را بیشتر به نمایش گذاشته است، یعنی آنچه پنهان بود بیشتر عرض اندام کرده و به واسطه کرونا بیشتر کردوغبارهایش کنار رفته و خود واقعی‌اش مشخص‌تر شده است».

## کاهش ۲.۵ درصدی نرخ بی‌کاری در استان تهران

● **ایسنا:** استاندار تهران از کاهش ۲.۵ درصدی نرخ بی‌کاری در استان تهران نسبت به زمستان سال گذشته خبر داد. انوشیروان محسنی‌بندی دراین‌باره گفت: براساس ارزیابی عملکرد دستگاه‌های استانداری‌های کل کشور، استان تهران در حوزه اشتغال‌ساز، جزء سه استاندارد برتر کشور معرفی شده که این امر نشان از تلاش دستگاه‌های مختلف اجرایی و فرمانداران در فراهم‌کردن شرایط لازم برای ایجاد اشتغال جدید، حفظ اشتغال موجود و پویایی و رونق اشتغال دارد. بی‌ تردید مهم‌ترین اصل در حفظ اشتغال و ایجاد فرصت‌های جدید شغلی، تلاش در رفع موانع تولید و توجه به شعار سال، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌هاست. او افزود: براساس اعلام مرکز آمار و مستندات موجود، نرخ بی‌کاری استان تهران در شش‌ماهه نخست امسال۶.۳ درصد است که این میزان نسبت به زمستان سال قبل با کاهش ۲.۵ درصدی بی‌کاری همراه شده است. استاندار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود بر لزوم ایجاد اشتغال در سطح استان به‌ویژه برای جوانان اشاره کرد و افزود: ایجاد شغل پایدار و ثبات برای جوانان باانگیزه به‌ویژه در استان تهران و در شرایطی که دشمن با اعمال تحریم‌های ظالمانه تولید و اشتغال کشور را هدف گرفته کار بسیار دشواری است اما با هم‌افزایی در سال ۹۹ برای اولین‌بار از رقم تعهدات اشتغال پیشی گرفتیم و در همین راستا نیز سال گذشته هیچ واحد تولیدی و صنعتی در استان تهران تعطیل نشد.

به رئیس مجلس بیان کرد: از شما نیز انتظار دارم هرچه سریع‌تر طرح شفافیت آرای نمایندگان در دستور کار مجلس قرار گیرد. اگر ما انتظار داریم دولت شفاف باشد در کام اول مجلس باید شفاف شود. شفافیت تعارض منافع را از

بین می‌برد. اگر ما می‌خواهیم قراردادهای دولتی، حقوق‌های نجومی و مسائل بانکی شفاف شود اول باید خودمان شفاف باشیم. محمداقراقلیاب هم

در پاسخ گفت که در کمیسیون آیین‌نامه مجلس در حال بررسی است و نهایی شده و با اولویت در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت. نصرالله بزمنافر، نماینده مشهد، اخیرا در نطق میان‌دستور خود اشاره کوتاهی به این موضوع داشته و گفته و انتظار داریم هیئت‌رئیسسه آن را سریع‌تر در دستور کار قرار دهد. خبرگزاری فارس نوشته که نمایندگان عضو کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس از یک سو می‌گویند که بررسی طرح در آن کمیسیون تمام شده و تأیید دارند که طرح در کمیسیون نهایی و تقدیم هیئت‌رئیسسه شده است، اما از سبوی دیگر در هفته‌های اخیر تعدادی از نمایندگان تذکراتی درباره در دستور کار قرارگرفتن طرح شفافیت آرای نمایندگان در نشست علنی شفافیت داده‌اند. اول شهریور ماه بود که حجت‌الاسلام جواد نیک‌بین در تذکری شفاهی خطاب

موجود نمی‌تواند جواب‌گویی اهداف شفافیت آرا باشد.

مخالفت مجلس با کلیات طرح شفافیت آرا البته با فصل بررسی بودجه در مجلس هم‌زمان شد و با فوریت به صحن بازنگشت. ۲۸ بهمن ماه سال گذشته درخواست بررسی مجدد طرح شفافیت در صحن علنی مطرح شد. در همین جلسه محمداقراقلیاب، رئیس مجلس تصریح کرد که ضعف‌هایی در طرح شفافیت آرا وجود دارد، اما با رأی نمایندگان و در مدار بررسی مجدد قرارگرفتن آن، مشکلات آن را رفع خواهیم کرد.

سلبی، نماینده مجلس، هفته پیش گفته بود: «طبق ماده ۱۰۰ آیین‌نامه می‌توان درخواست رسیدگی خارج از نوبت به طرح شفافیت را مطرح کرد؛ به گونه‌ای که هرگاه ۵۰ نفر از نمایندگان چنین درخواستی را درباره رسیدگی به طرحی داشته باشند، چنانچه نمایندگان در صحن موافقت کنند، طرح مورد نظر خارج از نوبت در صحن مورد رسیدگی قرار می‌گیرد». اینکه این اتفاق نیفتاده یا نمی‌افتد نشان‌دهنده این است که طرح شفافیت چندان دغدغه ذهنی نمایندگان نیست که درخواست رسیدگی خارج از نوبت و فوری برای این طرح را داشته باشند.

نشانه دیگر برای نته‌تها نبود این دغدغه بلکه برعکس حرکت در جهت مخالف آن، اینکه جلسه رای اعتماد به کابینه سیزدهم هم گذشت و این طرح به آن مقطع هم نرسید، بلکه در جریان رای اعتماد به‌کابینه جمعی از نمایندگان جلسه علنی شنبه ۳۰ مرداد به استناد ماده ۱۱۲ آیین‌نامه داخلی مجلس با تدوین‌نامه‌ای خطاب به هیئت‌رئیسسه مجلس خواستار رای‌گیری برای وزرای پیشنهادی به صورت وقف‌های و مخفی شده بودند.

در هفته‌های اخیر تعدادی از نمایندگان تذکراتی درباره در دستور کار قرارگرفتن طرح شفافیت آرای نمایندگان در نشست علنی شفافیت مطرح داده‌اند. اول شهریور ماه بود که حجت‌الاسلام جواد نیک‌بین در تذکری شفاهی خطاب

## خبر

## افزایش ۲۵ درصدی قیمت کتب درسی نسبت به سال گذشته

● **ایلنا:** «حسن ملکی»، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی، درباره تأمین کتب درسی برای دانش‌آموزانی که توان مالی خرید کتاب را ندارند، توضیح داد: ما در این خصوص بحثی با ادارات کل استان‌ها داشتیم، مبنی بر اینکه با توجه به شرایط متنوعی که از حیث ترکیب جمعیتی و ناتوانسی برخی افسراد از نظر تأمین کتاب‌های درسی در استان‌ها وجود دارد، باید تأمین نیازهای آنها درخصوص کتب درسی صورت بگیرد.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی درسی گفت: درحال‌حاضر چیزی که طبق قاعده پیش می‌رود و نسبت به آن عمل شده این است که طبق قانون، ما کتاب رایگان را صرفا برای استان سیستان‌بلوچستان ارسال می‌کنیم. همچنین «احمدرضا امینی»، مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی، در واکنش به بازماندگی از تحصیل دانش‌آموزان آذربایجان غربی به علت عدم توانایی تهیه کتب درسی‌گفت: کتاب خیلی گران نیست و مثلا در دوره ابتدایی سال گذشته ۲۵ تا ۳۵ هزار تومان بوده است. امینی در پاسخ به این سؤال که اکنون بیش از یک میلیون دانش‌آموز هنوز برای تهیه کتب درسی ثبت‌نام نکرده‌اند، آیا اطلاعاتی دارید که علت ثبت‌نام‌نکردن آنها چیست؟ گفت: طبق چیزی که اطلاع داریم اینها برای ثبت‌نام مراجعه نکردند و اکنون تعدادی از اینها دارند اطلاعاتشان را در سامانه سیدا ثبت می‌کنند و به ما قول دادند که در این یک هفته به حداکثر برسد. مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی در توضیح صدها هزینه‌های که امسال برای چاپ و توزیع کتاب صرف شد، توضیح داد: یکی از مواد اولیه تولید کتاب کاغذ است؛ با کمکی که دولت انجام داد کاغذ کتاب درسی را با ارز دولتی تهیه کردیم و این باعث شد که قیمت کتاب درسی افزایش زیادی نداشته باشد. ولی سایر مواد اولیه به تناسب افزایش پیدا کرده و تأثیر داشته اما به طور کلی قیمت کتاب درسی نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده است.

## کاهش ۲.۵ درصدی نرخ بی‌کاری در استان تهران

● **ایسنا:** استاندار تهران از کاهش ۲.۵ درصدی نرخ بی‌کاری در استان تهران نسبت به زمستان سال گذشته خبر داد. انوشیروان محسنی‌بندی دراین‌باره گفت: براساس ارزیابی عملکرد دستگاه‌های استانداری‌های کل کشور، استان تهران در حوزه اشتغال‌ساز، جزء سه استاندارد برتر کشور معرفی شده که این امر نشان از تلاش دستگاه‌های مختلف اجرایی و فرمانداران در فراهم‌کردن شرایط لازم برای ایجاد اشتغال جدید، حفظ اشتغال موجود و پویایی و رونق اشتغال دارد. بی‌ تردید مهم‌ترین اصل در حفظ اشتغال و ایجاد فرصت‌های جدید شغلی، تلاش در رفع موانع تولید و توجه به شعار سال، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌هاست. او افزود: براساس اعلام مرکز آمار و مستندات موجود، نرخ بی‌کاری استان تهران در شش‌ماهه نخست امسال۶.۳ درصد است که این میزان نسبت به زمستان سال قبل با کاهش ۲.۵ درصدی بی‌کاری همراه شده است. استاندار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود بر لزوم ایجاد اشتغال در سطح استان به‌ویژه برای جوانان اشاره کرد و افزود: ایجاد شغل پایدار و ثبات برای جوانان باانگیزه به‌ویژه در استان تهران و در شرایطی که دشمن با اعمال تحریم‌های ظالمانه تولید و اشتغال کشور را هدف گرفته کار بسیار دشواری است اما با هم‌افزایی در سال ۹۹ برای اولین‌بار از رقم تعهدات اشتغال پیشی گرفتیم و در همین راستا نیز سال گذشته هیچ واحد تولیدی و صنعتی در استان تهران تعطیل نشد.

<b>آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر</b>
نظر به دستور مواد (۱) قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۰۰/۰۹/۱۳۹۰،املاک متقاضیانی که در حیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی اکثریتالانتشار در شهرها منتشر شد و روستاها علاوه بر انتشار آگهی، رای هیات تصاقت تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در صورتی که اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض عمومی محل ارائه کند ارائه ثبت میادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه مستمر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از اراضی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین آگهی جاری ثبت و فاقد سابقه تحدید حدوده واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.الف ۱۱۹۲۲۱۰
<b>تاریخ انتشار نوبت اول، ۱۴۰۰/۰۶/۲۷ تا تاریخ انتشار نوبت دوم، ۱۴۰۰/۷/۱۰</b> <b>صفر رضوانی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر</b>